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(&aarzt,i,.oo^l
PROCEEDINGS OF TI{E COMMISSIONER OF STATE TAXES, KERALA

THIRUVANANTHAPURAM'! pRESENT; Dn- RAJAN N (HoBRAGADI tAs

Slb:" CID - Functions assigred ro rhe Pruper Olii.ers Mder dre K€rala Goods and servi(ps la\
Ordinance. 2017 Orders issued.
Itead: SCS I Ordilranae. l0l 7.

ORDER No. GSTC 246141201 7/Cf DATLD06.07.2017.

In exefcise of tie powe$ confened upon me b! 5utr-sertion {1) ol seclion 5 reacl wilh .lause (9 t)
of s€ftion 2 of the Kerala Goods and Servi(3a lax OrdinArce.20lT and rh? tules framed rbefe under. l

do hgreby assign dre functions ro be perfonrcd b! : Propcr Ofiirer under diffefent Se ions ol rhe rrd
Ordilance mentiooed iD the enoies il] column (2) of the schedule belo,,\, srbJecr to the rondrrion !hdr rlre
funcrons hereby assigned shall be perfomed onlv \dirhin lheir r{,spefiiv. jun\dr.tion. unless odr('r'wr\r
paovloefl.

SCHEDUT I

51.

No
5e€tion Functions Assigned )esignation of Proper

)fficer
t1) (2) tti 4)

1 10is)
To determine tax and penalty referrec
to in fhis section.

qssrstant Commissroner o1

;tate Tax and
State Tax Officer.

2 25
To register a person who is liable to
be
registered under this Act including
tne
person who fails to obtain
reqtStratron.

Assistant Commissloner o1

)tate Tax and

3tate Tax officer.

3 2111)
p roviso

To extend the period of valldjty of the
certrficate of registration rssued to a

casual taxable per5on or d no'
resident taxable person by a fuather
period not exceeding ninety days.

qssistant Commissioner oj
State Tax and
state Tax Officer.

4 28(1) An application for amendment to te
made before the proper officer

\ssistant Commissioner 01

;tate Tax and
;tate Tax Offi(er.

5 28(21 To approve or reject an application fol

a mendment of a regrstration
cartificate.

\ssistant Comm issloner 01

;tate Tax and
;tate Tax Offlcer.

6 29(1) To ca ncel a registration
certificate on ommissioner of State



,'-l

his own or upon application,
fax and
;tate Tax Officer,

7 29{21
To cancel a reg istration
certificate on
his own or upon application.

\ssistant
:ommissioner of State
fax and
;tate Tax officer.

8 30(1)
To revoke a cancelled
reg istration
ce rtifi cate

Deputy Commissioner
of State Tax

9 30(2)
To revoke a ca ncelled
registration
certificate or to rqect an
a p p lication
for revocation.

Deputy Commisslone.
of State Tax

10 35(6)
To determine the amount of
tax

payable on the goods or
servrces or
both that were not accounted
for.

ssistant
ommissioner of State
)x and

tate Tax OFficer.

11, 46
To issue notice to a registe.ed
person
who fails to furnish a return
under
section 39, 44 or 45.

AsSrstant
:omrnissioner of State
fax and

5tate Tax Oftrcer.

12 47 (L)
To levy late fee in case ot a
regrster
person who fails to furnish a
details of
outward or inward su pplies
requlred
under section 37 or 38 or return
under
section 39 or 45

:ommissioner of State
ax and

'tate Tax OfFicer.

13 47 (2) To levy late fee in case of a
registered person who fails to

'S9lsta 
nt

.ommissioner of State
ax and
,tate Tax Officer,



l

I
1
i
i

l

furn,sh the return required
under
seation 44

L4 50
To levy interest on delayed
payment
of tax

qss rsta nt
:ommissioner of State
Iax and
3tate Tax Officer.

15 s1(7)
To determine the amount in
defa ult

in case of tax deduction at
source

Asslsta nt
:ommissioner of State
Iax and
State Tax Officer.

16 s2(12)
To issue notice to an
e-commerce

operator to furnish information.

Jojnt Commissioner of
State Tax

Deputy Commissjoner
of State Tax

17 52(14)
To penalize the person who fails
to
furnish the information required
under

sub-section 12 of section 52

Joint Commissioner, 01

State Ex

Deputy Comrnissioner
of State Tax

18 54\4)
To veriiy the amount claimed
a5

refund is less than two lakhs
rupeeS
where no documentary
evidences to
be furnish

Ass r5ta nt
aommissioner of State
Iax and

;tate Tax Ofiicer

19 s4(s )

To make refund of excess tax or
input

lax credit other than refund on

provisional basis.

Assista nt
:ommissioner of State
lax and
ttate Tax Officer

20 s4{6)
To make refund on account of
export
of goods or services or both 5SlSta nt



made by
registered persons on a
provisional
basrs.

ommissioner of State

21 54(7 ) To issue order of refund

Assista nt
Commissioner of State
Iax and
State Tax Offtcer

22 54(r0)

To withhold payment of refund
or to deduct from the refund
due any amount which remains
unpaid by the taxable oerson.

Assrsta nt
Sommissioner of State
Iax and
State Tax Offlcer

ZJ s4(11)
To withhold the refund
aoversety
affecting the revenue

ommissioner of Stat€
Tax.

24 56
Order of Appellate authority
shall be

deemed to be an order passgd
und er

sub-section (5) of section 54.

Assistant
:ommissioner of State
lax and
;tate Tax Officer

25 60( r)
Provisiona l assessment on
application.

Assrsta nt
Commissioner of State
Iax and
State Tax Offlcer

26 60(2)
To require a taxable person to
execute

a bond and to furnish surely
or
security to allow him to pay tax
on
provislona I basis.

qssista nt
:ommassioner of State
lax and
State Tax Officer

60(3) To oass final assessment

i!

I
i
j

I



order to
finalise a provisional
a sses 5m e nr.

,sslsrant
:ommissioner of State
bx and
,tate Tax Officer

28 6r(1) Scrutiny of returns.

\ssista nt
:om.n issioner of State
lax and
;tate Tax Office r

29 61(2)
To intimate .he reg istered
person that
expla nation is found acceptable

qsslsta nt
:ommissioner of State
lax and
;tate Tax Offrcer

30 61( 3)
Audrt or inspect on, sParch and
seiz u re
or adjudication resulting from
scrutiny
of returns.

qssista nt
:ommissioner of State
lax and
itate Tax ofricer

31 62(1)
Assessment of non-filers of
re(u rns

qssistant
:ommissioner of State
Iax and
;tate Tax Officer

5Z 62(2)

TO

50
47

levy interest under section
(1) or late fee under section

qss rsta n t
:ommissioner of State
Iax and
;tate Tax officer

33 63
Judgme

Best nt assessment 01

unregistered persons liable to
pav tax.

qssista nt
lommissioner of
;tate Tax and

State lax Officer

I
:



34 64(1)
summary assessment in certa in
specral

cases
Assistant

ommissioner of Stat
Tax,and

State Tax Officer

35 65

Audit of
accounts and
goods.

J{rinl Commis\bne. ol

Staie. fnx. Depull
Coormission€r oi Stdte

T;LX and

Assista nt
Sommissioner of State
Iax and

State Tax Officer

36 66(1)
For proposal to Commissioner
for
specia I audit

JOrnt
Commissioner of
State Tax, Deputy
Commissioner of
State Tax and
Assista nt
Commissioner of
State Tax.

37 66(2)
To extend the period of
submission of
report in case of special
audit

JOInI
Commissioner of

State Tax,
Deputy Commissioner

ot State Tax and
Assrsta nt

Commissioner of State
Tax.

38 66(6)
Adjudication required to be
made on
accou nt of special audit.

Assista nt
Commissioner of Stat€

Tax and State Tax
Officer.

39 67(1)
Authorisation inspection
for at an,
place of business of the taxable
person
or the persons engaged in the
ous Iness
of transporting goods or the

JOInI
Commissioner of

5tate Tax.



:1"
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t
en

i
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*
i
I

olvner or
the operator of warehouse or
godown
or any oaner
0laae.

4Q 67 (2)
Authorisation for search, seizu re
and
confiscation,

.JO In I
Com missioner of

State Tax.

41 67 t2)

first
proviso

To serve order not to remove
tne

Joint Commissioner of
State Tax, Deputy

Commissioner of State
Tax, Ass ista nt

Commissioner of Stat€
Tax and

State Tax Officer

67(s )

To debar a person from whose
c usrod y
any documents are seized to
ma Ke
copies thereof or to take
extracts there
from which may prejud ic;a liy
affect the

'nvestiqation.

Jolnt Commissioner oi
Siate Tax, Deputy

commissioner of State
Tax, Assistant

Commissioner of State
Tax and

State Tax Offrcer

43
67 (7)
and

provrso

Return of seized goods when no
nolrce

is served. To extend the date of

'ssu 
rn g

notice in relation to seized
goods after
six months of seizu re

Deputy Commissioner
of State Tax,

Assistant
Commissroner of Slate

Tax and State Tax
Officer

44 67t8)
Disposal of perishable or
naza rdou s
goods to be notified by oint Commissioner of



tne
Government

tate Tax

45 67 (91
To prepare inventory ol
seized

perisha ble or hazardous goods.

oint Commissioner of
;tate Tax,
)eputy Commission er
)f State Tax,
\ssrsta nt
:ommissioner of State
lax and

State Tax 0fflcer

46 67(1r)
To sejze accounts, registers
or

documents produced before a
proper
olficer

oint Commissioner of
itate Tax
)eputy Commissioner
)f State Tax,
qss rstart
:ommissioner of State
fax and

State Tax Officer

47 68(3)
To intercept any conveyance to
inspect
documents, devlces and goods.

a,sststant
Commissioner oi State
Iax, State Tax Officer
and Asst. State Tax
Cffi ce r.

48 6e( 1)
To authorize any officer of State
Tax to
arrest a person commatted any
offe n ce

Joint
Commissioner of
State Tax,
Deputy
Commissioner of
State Tax,
Assista nt
Commissioner of
State Tax and
State Tax Officer.

49 70t1) Power to summon Dersons

Joint
Commissioner of
State Tax.
eputy Commissioner

i



tI
I

f State Tax,
,sslsta nI
:ommissioner of 5tate
ax and
State Tax Offrcer

50 71( 1)
lo author,se any officer to ha"' I

access '- 
|

to any place of business of a 
Iregistered l

person io inspeca books of acco{.1

etc. I

Joint
Commissioner of
State Tax, Deputy
Commlsgioner of
State Tax, Assl.
Commissioner of
State Tax, State
Tax Officer and
Asst. State
Iax umcer.

nts

;1 rl(r)

Determination of tax and
issua nce of notice and
adJudication in cases other
than fraud or suppression under
sub-
section (1), (2), (3), (5). (6), (7),
(]0) of section 73.

Deputy Commissioner
cf State Tax, Assista nt
Commissioner of State
Tax and

State Tax OfFicer
l9) and

\2 7 312)'

lssuance of notice at least
three months prior to the tt'r'le
limit.

)eputy Commissioner
lf State Tax,
qssista nt
:ommissioner of State
lax and

State Tax Officer.

53 73(3)
To serve a statement containlnq
the

details of tax not paicj or short
pard or
e.roneously refunded or input
tax
credit wrongly ava iled or

)eputy Commissioner
)f State Tax,
qssista nt
:ommissioner of State
lax and

State Tax Officer



utilized.

54 7:11q\ Tax to b e asce.tained anc

informed ir
offrcerto be writing
of such
lcayment.

Deputy Commissi,rr,er
of State Tax,
Assista nt
Commissioner of State
Iax and

5tate Tax OfFicer I

55 73( 6)

On receipt of information sh-
not serve any notjce under
sub-section (1) or, as the case
mdy be, the statement under
sub-sect;on (3).

Deputy Comm ssioner
of State Tax.
Assrsta nt
Commissioner of State
Iax and

State Tax Ofhcer

56
.73(7J

To issue the notice as prwlOeO
for in sub-section (1),

)eputy Commissione
lf State Tax,
\ssistant
:ommissioner of Siat
lax a nd
;tate Tax officer

73(9)

To determine the amor-rnt of
tax, interest and a penalty
equivalent to ten per cent of tax
or ten thousand rupees,
whichever is higher and issue
an order.

)eputy Commtssioner
rf State Tax,
\ssista nt
:ommissioner of Statc
ax and
tate Tax Officer

58 73(10)

To issue the order undei
sub-section (9) within three
years from the due date for
furnishing of annual return.

)epuiy Commissioner
f State Tax,
rSSIS!d flt
.ommissioner of Stat€
ax and
tate Tax Officer

59 | 4\r Determination of tax and eputy Commissioner



rSsu ance of

noti€e and adludication in cases
of
fraud or suppression under
sub-sectio n

{ 1), (2), (3). (s), (6), {7), 19} and
(10) of
Sectron

,f State Tax,
rSSlSta nI
:ommissioner of Stat
ax and

'tate Tax Officer

60 7 4(2)
lssuance of notice at least sii
months

pnor to the time limit

Deputy Commissioner
of State Tax,

Ass sta nt
Commissioner of Stat€

Tax and
State Tax Offlc€r .

61 74t3)
To serve a statement containlng
the

details oI tax not paid or short
paid or
erroneously refunded or in put
tax
cred it wrongly availed or
utilized ,

Deputy Commissioner
of State Tax.
Ass!sta nt
30mmissioner of Stat€
Iax and

itaie Tax Officer

6? 7 4tsJ Tax to b e ascertained anc

o f f i c e r informed irto be writrnc
of s uch
payment.

Deputy Commtssiorrer
of State Tax,

ASsrstant
Commissioner of Stat€

Tax and

State Tax Offrce r

6? 7 4(6)
On recerpt of information shatr
not

serve any notice under
sub-section
( 1).

Depuly Commissioner
of State TAx,

AsSistant
:ommissioner of State

Tax and
State Tax Officer

64 7 4{1)
To issue the notice as provided
for in

sub-section(1)

Deputy Commissioner
of State Tax,

Asststa nt
:ornmiss ion er of State

Tax and

{ti
:}I
&
ir
{'
I
{

,

!
1



5rdre tax omcer

o) 7 4(9t

-TO determine the amount of
tax,

Interest and a penalty and issue

order.

D€puty Commissioner
of State Tax,

Assista nt
Commisstoner oi StaI€

Tax a nd
State Tax Offtcer

66 7 4(r0l To issue the order under sub-

section (9) within three years
from
the due date for furnishing o,
annual
return

Deputy Commissioner
of State Iax,

Ass istant
Commissioner of Stat€

Tax and
State Tax olfrcer

67 7 5(21
prov rs ro n

General s relating tc

detern'rination of tax as
provided in
sub-seclions (2). (5), (6) and (8)
of
section
15.

Deputy Commissione
of State Tax,

Ass ista nt
Commissioner State

Tax and

State Tax Officer

68 7s{s)
To grant time to the person
ano

adjourn the hearing for reasons
to
be recordeci in
writ in g

Deputy Commissioner
of State Tax,

Ass ista n t
Commlssioner of Stat€

Tax and

State Tax Offtce r

69 7s(6) To set out the relevant facts and

the basts of his
decision

Deputy Commissione
of State Tax,

Assista nt
:ommissioner of Stat

Tax
State Tax Offrce.

70 7s(8)
To modify the antount of
interest and

penally as per the order of
appellate

Deputy Commissioner
of State Tax,

Asststant
:omm issioner of State

Tax and

:

t
i



State Tax O'ficer
D---eputy commiss'oner

of Siate Tax '
A.ssistant

ommissione|of Stal
Tax and

State Tax Offi ce r

FGZii6iiISTETerf o rm ed

under sub-

sections (2), (3). (6) and (8)

wnere tax
collecte ha not been

d s Palo
Govelnmen

76(2)

ommissioner of Stat
Tax and

State Tax Officer

DepLltY Commissione
of State Tax,

Assista ntpayment of collected tax '

ro oetilrmine tne amount due
from oersons who defa ulted

76(3)

D-eprty corntist'one
of State Tax,

Assistant
ommissioner of Stat

Tax and
State Tax Ofh c er

16-Glfe an order within one
yea r

from the date of issue of the
notice under sub section (2)

76(6)

of State Tax,
Assista nt

ommissioner of Stat
Tax and

State Tax Officer

Depuiy Commrssione

To initiate Y s

against non Payment of tax
payable
under the

Fcwer Pr oceedin

Functions to
under sub-

sections (1)

be performed

and (3)

79 in
relation to rocovery
amount
recoverable irom anY

person.

of section

of any

79(1)

!
t
:

I
i 6E[[i! commissione

of State Tax,

Ass istant
ommissioner of Stat

Tax,
State Tax Officer ano
sst. State Tax Officer

79( 3) To recover the amount of State DePUtY Commissioner



of Central Tax'
Assistbnt

Commissioner of

Ce ntral Tax and
Central Tax Officer

tax-bv centratGi--orrrcer. as ir it

were an arrear of Central tax

and credit the amount so . .,
iecovered to the account ol tne

State Government

D6[uty Commissioner
of State Tax'

Assista nt
ommissioner of Stat

Tax and

State Tax Officer

6- qlte-! mtssron to charge

0r

transfer any Property made

for
adequate consideration ano In

good
faith.

77 I 81

(proviso
)

ornmissioner of Stat
c;rrtrnuElionlnd "alrdation 

of

certain
recovery Proceedings- to lssue

nottce,
to give intimation of reductlon

to the
approPriate authori 5 missioner of StatFioEil the tiquidator in case

of
companY in liquidatlon

88(2)

-eputy 
Commissioner

iAppeals),
Assistant

Commissloner
(Appeql:.1

Appeals to appellate a uthority'

onrmrssioner of StatffitmianA examine the
record of
any proceeding in whlch d

adjudicating authoritY nas

pasged
order.

r"07(2)

Jolit nr m issione r of
State TaxTo call for and examlne the

record of

anv proceedl!g:j



apperralq rrEgql

-s 

to nppertatq lPunq1
e oFmissioner of
tate TaxfiT5ttlor ano examine the

record of
any order Passed bY tne

appellate
authority and'the rev ls lonal

a uth oritY
under this Act or Central G5 |

112 (3 )

ro-onn--q to tne notlce of
aooellate
tiibunat anY error aPParent on

the
record for rectification

113(3)

ro OireA any Person who

fails to

fu rnish anY information unde'
section
150 to PaY a Penalty not
exceeding flve
thousand ruPe9s

66Futy commissroner
of State Tax,

Assistant
Commissioner ot Stat

Tax and

State Tax Officer

To consider the fa ct
disclosure of

the circumstances o{ a breacn

of the
tax law bY a Person as a

mitigating
factor when qua ntifying a

penalty for
that

126(5)

State Tax Officer

Fputy Commissioner
of State Tax'

Assistant
ommissloner of Stat

Tax and

- 
ITo issue an

L27 lpenalty
order levYing

under this section '

Appellate Tribunal

D-eputY CommLssioner
of State Tax,

Assista nt
ommissioner of Stat

Tax and

state Tax Officer'

AS5lsta nt
ommissioner of Stat

t
i
!

:

:

:

l
I

To issue
order in129(3)

notice and pass an



irEfiEii;oeEEaliss n c,ise or

failure to PaY within 7 daYs'129(6)90

dE[Gy commissioner
of State Tax, Asslstant

ommissioner of Stat
Tax and

State Tax OfficerTo give an oPtion to PaY fine
130(2)

D6puty Commissioner
of State Tax, Asslstant

ommissioner of Stat
Tax and

Srate Tax Office r
a5sistance,

Confiscation of goods and
conveyances
and requisition for Police

130(6)

DeputY Commrssrone
of State Tax, Asslsta nt
ommissioner of Stat

Tax and

State Tax Officer,

To dispose of confiscated goods

and
conveyan
ces and deposit the sal

roceeds with the qrylM! s!!

130(7 )

eommissioner ol
State Ta x.

Sanction for Prosecution132(6)

e66missioner of
State Tax.S6i-ction ior tak ing

cognizance of
Offence,

ASSlStanr
ommissioner of Stat

Tax and

State Tax Officer

To issue certificate of
registration on
provisional basis in case or

miqratlon.

Comrnissioner of
state Tax.

Exi6nlion ot time beyond a

period of 30 daYs for recordlng

of invoice or anY othe'tax -140(5)

tax ano
toselzeo

pena lty of stut" r.]%in.u. .,\o
sst. State Tax Offtcer'

Deputy commissioner
of State Tax'

Assistant
ommissioner of Stat

Tax and
State Tax Officer

relation
oods.



pE!6En-ent in ttte ooots ot

account e66-issioner of
State Tax.Ext#ion oithe Period for

return of
the qoods aft eI P!!\'9I!:

141(1)

C666issoner of
State TaxExte-n;lo n oFihtpen od f o r

return of
the semi fi n rshed goods

r4r(2)
Co6-miss'oner of

State lax.
return of
ooods sent o! qIDMeLlg-:rs'

rxtensrd of the Period for

1a2(12)

l--o rnt Comm 'ss'oner 
o

State Tax,

DeputY Commissioner
of State Tax ano

Assistant
ornmissioner of Stat

Tax

fikiig assistance from an

exoer| for
sc;utinY, inquirY, inveslrgallon'

SEplfcom mrssro ner
of State Tax,

Assista nt
ommissioner of Stat

Tax
State Tax Officer and

st. State Tax OffilSI

Taking samPles.

loint Commissioner o

State Tax and
Deputy Commissioner

of State Tar
interest.

Pub-i rc;E o ffiil nf o r m a tr on..i n

respect of Persons in Puollc
159(1)

I

,
This shall come into force flom July 1'' 2017


